
PROTOKÓŁ Nr 6/2013
 wspólnego posiedzenia Komisji Turystyki i Sportu

Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 22 sierpnia 2013 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
3. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący  Komisji  Promocji  Powiatu,  Współpracy  z  Organizacjami  Pozarządowymi 
oraz Współpracy Międzynarodowej Rady Powiatu Nowosądeckiego Adam Mazur otworzył 
posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych. 
W posiedzeniu oprócz członków Komisji Turystyki i Sportu wzięli udział:

Członkowie Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
Współpracy Międzynarodowej Rady Powiatu Nowosądeckiego,
Członkowie Komisji Edukacji Rady Powiatu Nowosądeckiego,
Członkowie Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego,
Członkowie Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu 
Nowosądeckiego,
Członkowie Komisji Mienia i Infrastruktury Rady Powiatu Nowosądeckiego.
Zbigniew CZEPELAK  – Dyrektor Wydział Edukacji, Kultury i Sportu,
Stanisław WANATOWICZ  – Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,
Ryszard PORADOWSKI     – Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,
Jan DZIEDZINA  – Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego,
Anna BRACH – Dyrektor Powiatowego Centrum Wspierania 

   Organizacji Pozarządowych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Promocji  Powiatu,  Współpracy  z  Organizacjami  Pozarządowymi 
oraz  Współpracy  Międzynarodowej  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  Adam Mazur  poprosił 
Annę  Brach  dyrektora  Powiatowego  Centrum  Wspierania  Organizacji  Pozarządowych  
o  przedstawienie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  trybu  
i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy 
lokalnej.

Anna  Brach  dyrektor  Powiatowego  Centrum  Wspierania  Organizacji  Pozarządowych 
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie trybu i szczegółowych 
kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej.

Prezentacja multimedialna oraz projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie trybu i 
szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy 
lokalnej stanowią załącznik do protokołu. 

Po  zakończonej  prezentacji  przystąpiono  do  dyskusji  nad  projektem  uchwały  Rady  Powiatu 
Nowosądeckiego.
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Przewodniczący  Komisji  Kultury  i  Ochrony  Dóbr  Kultury  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego 
Stanisław Węglarz zwrócił się z pytaniem o ogólną pulę środków przeznaczonych na realizację w/w 
zadania.
W odpowiedzi Anna Brach poinformowała, że jest to kwota 30 000 zł.
Członek  Komisji  Mienia  i  Infrastruktury  Rady Powiatu  Nowosądeckiego  Józef  Świgut  zapytał 
czym różni się inicjatywa lokalna od obowiązku wspierania organizacji pozarządowych w ramach 
Programu  Współpracy  Powiatu  Nowosądeckiego  z  Organizacjami  Pozarządowymi  gdzie 
przyznawane są dotacje związane z wykonywaniem zadań określonych ustawą z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu ich rozliczania oraz kontroli 
wykonywania zleconego zadania.
Anna Brach dyrektor PCWOP wyjaśniła, że jest odrębna pula środków finansowych na inicjatywę 
lokalną, niż na Program Wspierania Organizacji Pozarządowych. Ponadto inny jest tryb i forma 
przyznawania w/w dotacji. 
Radny  Powiatu  Nowosądeckiego  Józef  Świgut  zaznaczył,  że  organizacje  mogą  składać  zatem 
wnioski w obydwu programach. 
Członek  Komisji  Edukacji  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  Andrzej  Gancarz,  i  Jan  Dziedzina, 
zwrócili się z pytaniem, czy jest obowiązek przyjmowania w/w projektu uchwały Rady Powiatu 
Nowosądeckiego. 
Anna  Brach  dyrektor  PCWOP wyjaśniła,  że  podjęcie  uchwały  jest  wymogiem  wynikającym  
z ustawy, natomiast wkład finansowy nie jest obowiązkowy.
Członek Komisji Edukacji Rady Powiatu Nowosądeckiego Marek Kwiatkowski poruszył kwestię 
finansową  przedstawioną  w  projekcie  uchwały.  Zdaniem  Radnego  będą  potrzebne  dodatkowe 
środki finansowe wraz z etatem na realizację zadania. W związku z powyższym będą generowane 
dodatkowe koszty pokrywane z budżetu Powiatu Nowosądeckiego. 
Członek  Zarządu  Powiatu  Nowosądeckiego  Józef  Broński  wyjaśnił,  iż  realizacja  zadań 
wynikających z inicjatywy lokalnej nie będzie wymagała zatrudnienia dodatkowej osoby, ponieważ 
jest to zadanie PCWOP, dyrektorów merytorycznych.  
Członek  Komisji  Edukacji  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  Antoni  Poręba  po  raz  kolejny 
wspomniał, że Rada musi podejmować uchwałę, która jest narzucana przez ustawodawcę. Zdaniem 
Radnego podjęcie omawianej uchwały jest bezzasadne. 
Radny Powiatu  Nowosądeckiego  Antoni  Poręba  zwrócił  się  z  pytaniem dlaczego  przez  10  lat 
inicjatywa  lokalna  nie  była  podejmowana,  jeżeli  obowiązek  przyjęcia  w/w  uchwały  wynika  
z przepisów ustawy z 2003 roku.
W  odpowiedzi  Anna  Brach  dyrektor  PCWOR  wyjaśniła,  iż  dopiero  1,5  roku  temu  weszła 
nowelizacja wspomnianej ustawy, zobowiązująca do podjęcia omawianej uchwały Rady Powiatu 
Nowosądeckiego.

Po zakończonej dyskusji przewodniczący Komisji Promocji Powiatu, Współpracy z Organizacjami 
Pozarządowymi oraz Współpracy Międzynarodowej Rady Powiatu Nowosądeckiego Adam Mazur 
zwrócił  się  do  przewodniczących  poszczególnych  Komisji  biorących  udział  w  posiedzeniu  o 
realizację swojego porządku posiedzenia Komisji i zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu 
Nowosądeckiego w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań 
publicznych w ramach inicjatywy lokalnej.

Przewodniczący Komisji przystąpili do realizacji porządku posiedzenia.
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Ad. 1
Przewodniczący  Komisji  Marian  Kuczaj  otworzył  posiedzenie  i  przywitał  wszystkich 
przybyłych.
W posiedzeniu bierze udział 7 Członków Komisji  oraz zaproszeni goście:

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj przedstawił porządek posiedzenia i zapytał czy są 
uwagi lub wnioski do proponowanego porządku posiedzenia. 

Członek Komisji Agata Król- Mirek zgłosiła wniosek o wycofanie z porządku posiedzenia Komisji 
pkt.  2,  tj.  zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  trybu  
i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy 
lokalnej.
Przewodniczący Komisji Marian Kuczaj poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.
Wynik głosowania:
5 głosów - za,
0 głosów - przeciw,
0 głosów - wstrzymujący się. 
Wniosek został przyjęty. 

Przewodniczący Komisji  poddał porządek posiedzenia po zmianach pod głosowanie.

Porządek posiedzenia został przyjęty.

Ad. 2/3

Przewodniczący  Komisji  Marian  Kuczaj  podziękował  wszystkim  przybyłym  za  udział  
i zamknął posiedzenie. 

  Przewodniczący 
Komisji Turystyki i Sportu RPN

              Marian KUCZAJ

  Protokół sporządziła: Anna Walczak
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